щено участвовать в конкурсных торгах и/или в выполнении аналогичных работ в Республике Узбекистан. Чтобы претендовать на получение 
договора, участники должны отвечать следующим минимальным квалификационным требованиям, в том числе:

a) наличие суммарной выручки за 2022, 2023, 2024 гг. в размере не менее 150 000 (сто пятьдесят тысяч) долларов США;
б) наличие опыта работы по трем и более договорам в области, аналогичным по характеру выставляемым на конкурс за период 2021-2024 гг.;
в) наличие лицензии (уведомления) Министерства чрезвычайных ситуаций Республики Узбекистан на соответствующие виды работ по

[...]

Телефон (+998 55) 503-12-55 (внут: 280).
Эл. почта: procurement.aiib@uzsuv.uz
Копия: po.aiib@uzsuv.uz

Лот № Наименование Требования

1.

BWSP-S/RFB/03 
Проектирование 
и строительство 
Гиждуванского 

КОС

Минимальный среднегодовой оборот в размере 12 400 000 (двенадцать миллионов 
четыреста тысяч) долларов США, рассчитанный как общий объем подтвержденных 
платежей, полученных по контрактам, находящимся в процессе выполнения или 
завершенным за последние три года (2022-2024)
Финансовые ресурсы, достаточные для обеспечения потребности в оборотных средствах в 
размере 2 100 000 (два миллиона сто тысяч) долларов США по данному контракту
Участие в качестве подрядчика, члена совместного предприятия или субподрядчика как 
минимум в двух аналогичных контрактах за последние пять лет, каждый стоимостью не 
менее 13 200 000 (тринадцать миллионов двести тысяч) долларов США и был успешно и 
в значительной степени выполнен

Лот № Наименование Требования

2.

BWSP-S/RFB/11 
Проектирование 
и строительство 

Ромитанского 
КОС

Минимальный среднегодовой оборот в размере 8 500 000 (восемь миллионов пятьсот 
тысяч) долларов США, рассчитанный как общий объем подтвержденных платежей, 
полученных по контрактам, находящимся в процессе выполнения или завершенным за 
последние три года (2022-2024)
Финансовые ресурсы, достаточные для обеспечения потребности в оборотных средствах в 
размере 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) долларов США по данному контракту
Участие в качестве подрядчика, члена совместного предприятия или субподрядчика как 
минимум в двух аналогичных контрактах за последние пять лет, каждый стоимостью не 
менее 9 000 000 (девять миллионов) долларов США и был успешно и в значительной